²³⁷ Garfagnini, "La questione astrologica tra Savonarola, Giovanni e Giovan Francesco Pico." 21.

²³⁸ See "La Polemica antiastrologica del Savonarola ed i suoi precedenti tomistici," in *Questa è la terra tua: Savonarola a Firenze* (Tavarnuzze (Firenze): SISMELE edizioni del Galluzzo, 2000). 162-63.

²³⁹ See, for example, Girolamo Savonarola, "Apologeticus De Ratione Poeticae Artis," in *Scritti Filosofici*, ed. Gian Carlo Garfagnini and Eugenio Garin (Roma: A. Belardetti, 1982). 266-72: "Modus itaque artis poeticae, qui nunc fere ab omnibus servatur, christiana est fugiendus. [...] Quia enim *littera occidit, spiritus autem vivificat*, christianus debet omni studio, relicta carnali sensibilibus delectatione, quantum potest ad spiritum trahere seipsum. Haec autem carmina ad sensum et ad aurium pruritus trahunt hominem a spiritu revocantes. [...] Hic, credite mihi, modus scribendi solum pascit aures et mentes vacuas relinquit, et quamquam haec studia sequentes videantur exterius moribus ornati, intus tamen a superbia lacerantur. Sciant tales quod superbiae rabies tanto magis depascit hominis interiora, quanta exteriora sunt magis ornata. [...] *Quia igitur scientia in flat, charitas autem aedificat*, Deus, qui linguas fecit disertas, noluit Scripturas suas ornari facundia paganorum. Unde et sanctus Hieronymus, qui nobis eas latinas fecit saeculari eloquentia facundissimus, a Spiritu sancto permissus non fuit ut divinas historias sententiasque verbis tullianis et virgilianis decoraret. Sciebat enim quod sic animas detinuissent in verbis quod mens non pasceret in medulla, et quod ex eis potius homines inflarentur quam discerent. [...] Hortor igitur vos, o poetae, ad superiora conscendere et ne velitis semper inter pueros commorari. Vanissimam idolorum superstitionem fugite, et ad Christi crucem ac simplicitatem humilitatemque convolate, et gloriam ab eo percipietis aeternam." See also Girolamo Savonarola, Angela Crucitti, and Girolamo Savonarola, *compendio di rivelazioni: testo volgare e latino, e Dialogus de veritate prophetica* (Roma: Belardetti, 1974). On the subject of poetry, Gianfrancesco Pico and Savonarola clearly diverged. As clearly stated in his introduction to the Staurostichon, Pico believed that the heroic poem has been sanctioned, since Moses himself composed in hexameters. See Chapter 3.

these divinatory superstitions sin deeply, because, by lying, they are usurping God's prerogative.²⁴⁰

In 1497 – one year before the publication of Lucio Bellanti's *Defensio astrologiae contra Ioannem Picum Mirandulam*, an astrological treatise in open contrast with Pico's *Disputationes*²⁴¹ – Savonarola published the text *Tractato contra li astrologi*, a re-elaboration of the 1480's *Quaestio de cyromantia*²⁴² preserved in the famous *Codice Borromeo*.²⁴³ In this work, Savonarola proceeded with an incorporation of Giovanni Pico's *Disputationes adversus astrologiam divinatricem* with the Thomistic²⁴⁴ approach that characterized his *Quaestio* in order